Protokół Nr LXXXVIII/2023 sesji Rady Gminy Duszniki z 28 grudnia 2023 r.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Marek Liszkowski otworzył LXXXVIII sesję Rady Gminy Duszniki o godz. 1648 oraz powitał przybyłych. Miejscem odbywania się sesji była sala (na piętrze) Centrum Animacji Kultury w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 10.
Ad. 2

W obradach uczestniczyło 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Listy obecności: lista obecności radnych- podpisywana (zał. nr 1), lista radnych- logowanie 
do systemu (zał. nr 2), lista obecności sołtysów (zał. 3), lista kierownictwa Urzędu, kierownictwa jednostek organizacyjnych i referatów oraz gości (za. nr 4).

Ad. 3

Następnie Przewodniczący odczytał wniosek Wójta Gminy Duszniki o rozszerzenie porządku obrad (zał. nr 5).
Marek Liszkowski poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach na prowadzenie oraz bieżącą obsługę Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Duszniki na 2024 rok”, zał. nr 6.

Przewodniczący odczytał porządek obrad, który kształtował się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przyjęcie rozszerzonego porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu LXXXV sesji Rady Gminy Duszniki. 
5. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o wpływie pism i wniosków skierowanych do Rady.
7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli inwestycji - modernizacja boiska przy Szkole Podstawowej w Sędzinku. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 
w zakresie dożywiania ”Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/229/13 Rady Gminy Duszniki z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.
11. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywania 
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Duszniki na rok 2024.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych na rok 2024.
14. Podjęcia uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w Gminie Duszniki na 2024 rok.
15. Podjęcia uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki 
na lata 2023-2032. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Duszniki nadwyżki środków obrotowych za 2023 rok.
19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach na prowadzenie oraz bieżącą obsługę Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Duszniki na 2024 rok.
20. Interpelacje i zapytania radnych.
21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
22. Wolne głosy i wnioski.
23. Zakończenie.

Następnie radni przystąpili do głosowania nad przyjęciem rozszerzonego porządku obrad, zał. 
nr 7.
Ad. 4
Marek Liszkowski poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu LXXXV sesji Rady Gminy Duszniki (zał. nr 8).
Ad. 5

Wójt Gminy Roman Boguś odczytał sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym (zał. nr 9).
Ad. 6 

Marek Liszkowski poinformował o wpływie następujących pism kierowanych do Rady Gminy Duszniki:

· rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały 
nr LXXX/553/23;

· wezwanie do usunięcia nieprawidłowości  w uchwale nr LXXXV/557/23 z 7 listopada 2023 r.;

· pismo mieszkańców ulicy położonej w Dusznikach w sprawie położenia kostki brukowej  lub w przypadku nieuwzględnienia inwestycji w przyszłorocznym budżecie ujęcie jej 
w budżecie na 2025 r.

Ad. 7

Adam Nowak odczytał sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli boiska w Sędzinku, zał. nr 10.

Ad. 8 

Marek Liszkowski poddał pod głosowanie podjęcie uchwał w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 
w postaci świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
Uchwała Nr LXXXVIII/569/23 w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 12 do protokołu.
Ad. 9 

Marek Liszkowski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania ”Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028.

Uchwała Nr LXXXVIII/570/23 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 
w zakresie dożywiania ”Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028 stanowi zał. nr 13.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Ad. 10

Marek Liszkowski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/229/13 Rady Gminy Duszniki z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego i całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Uchwała Nr LXXXVIII/571/23 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/229/13 Rady Gminy Duszniki z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania stanowi zał. nr 15.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

Ad. 11

Marek Liszkowski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

Uchwała Nr LXXXVIII/572/23 w sprawie : określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 stanowi zał. nr 17.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 18 do protokołu.

Ad. 12

Marek Liszkowski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Duszniki na rok 2024.

Uchwała Nr LXXXVIII/573/23 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Duszniki na rok 2024 stanowi zał. nr 19.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 20 do protokołu. 

Ad. 13

Marek Liszkowski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych na rok 2024.

Uchwała Nr LXXXVIII/574/23 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych na rok 2024 stanowi zał. nr 21.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 22 do protokołu. 

Ad. 14

Marek Liszkowski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Duszniki na 2024 rok.

Uchwała Nr LXXXVIII/575/23 w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Duszniki na 2024 rok stanowi zał. nr 23.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 24 do protokołu. 

Ad. 15

Marek Liszkowski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Uchwała Nr LXXXVIII/576/23 w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso stanowi zał. nr 25 
do protokołu.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 26 do protokołu. 

Ad. 16

Justyna Kaczmarczyk omówiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2023-2032 wraz z autopoprawką. 
Ryszard Pacholak powiedział, że w projekcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2023-2032 oraz projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. nie ma zawartych przesunięć dotyczących robót budowlanych związanych z przebudową ul. Lipowej w Sękowie.
Justyna Kaczmarczyk odpowiedziała, że inwestycja ta jest całkowicie zakończona.

Ryszard Pacholak odpowiedział, że jak jechał na sesję to prace były w toku. Radny zapytał kiedy nastąpi odbiór robót budowlanych. 

Roman Boguś odpowiedział, że odbiór robót nastąpi jeszcze w roku bieżącym.
Ryszard Pacholak zapytał czy prawdą jest, że na wskazanej drodze jest problem z dwoma wjazdami oraz czy przy wjeździe na drogę będzie ograniczenie tonażu. Radny dodał, 
że mieszkańcy są zaniepokojeni, że tonaż może zostać ograniczony, a są tam zlokalizowane przedsiębiorstwa. 

Roman Boguś odpowiedział, że droga budowana jest zgodnie z projektem. Wójt dodał, że  nie wpłynęły wnioski o ograniczenie tonażu. Jeśli zostałby ograniczony tonaż, to z pewnością określono by wyjątki. Osoby prowadzące w tej okolicy działalność, nie mogą mieć tej działalności ograniczonej. 
Marek Liszkowski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Rady Gminy Duszniki na lata 2023-2032 z autopoprawką. 

Uchwała Nr LXXXVIII/577/23 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2023-2032 stanowi zał. nr 27 do protokołu.
Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 28 do protokołu. 

Ad. 17

Justyna Kaczmarek omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. z autopoprawką. 
Uchwała Nr LXXXVIII/578/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. stanowi zał. nr 29 do protokołu.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 30 do protokołu. 

Ad. 18

Marek Liszkowski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach 
z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Duszniki nadwyżki środków obrotowych za 2023 rok.

Uchwała Nr LXXXVIII/579/23 w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Duszniki nadwyżki środków obrotowych za 2023 rok stanowi zał. nr 31 do protokołu.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 32 do protokołu. 

Ad. 19

Marek Liszkowski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach na prowadzenie 
oraz bieżącą obsługę Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Duszniki na 2024 rok.
Uchwała Nr LXXXVIII/580/23 w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach na prowadzenie oraz bieżącą obsługę Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Duszniki na 2024 rok stanowi zał. nr 33 do protokołu.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 34 do protokołu. 

Ad. 20

Ad. 21

Marek Liszkowski powiedział, że radni Justyna Bachorz oraz Tomasz Ćwian otrzymali odpowiedzi na swoje zapytania. 
Ad. 22

Tomasz Ćwian zgłosił problem z parkowaniem od ul. Piaskowej do ul. Niewierskiej w Dusznikach. Radny powiedział, że wskazana droga jest systematycznie niszczona-rozjeżdżana 
i należałoby zwrócić firmie uwagę.  Tomasz Ćwian zapytał Skarbnik Gminy o uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wskazania nieprawidłowości do usunięcia 
w uchwale w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 
Justyna Kaczmarczyk odpowiedziała, że zauważyła błąd wcześniej i naniosła poprawki uchwałą 
z dnia 5 grudnia 2023 r. 

Ryszard Pacholak powiedział, że otrzymał informację od członków Ochotniczej Straży Pożarnej Sękowo, że są problemy z rozliczeniem ekwiwalentu dla ochotników. Radny zapytał jakie są to problemy oraz dlaczego to tak długo trwa. 
Roman Boguś odpowiedział, że od czerwca br. oczekuje się na poprawne złożenie kart. Jak tylko jednostka złoży prawidłowo wypełnione karty zostanie wypłacony ekwiwalent.

Ryszard Pacholak zapytał czy wiadomo już kiedy odbędzie się odbiór robót budowlanych związanych z przebudową ul. Lipowej w Sękowie.

Roman Boguś odpowiedział, że jeszcze nie wiadomo, nie ma odpowiedzi na zapytanie. 
Ad. 23
Marek Liszkowski o godz. 1735 zamknął LXXXVIII sesję Rady Gminy Duszniki.

Szczegółowy zapis audio LXXXVIII sesji Rady Gminy Duszniki znajduje się pod adresem: https://transmisjaobrad.info/channels/46/gmina-duszniki
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